efoilc'°

-Yergador

erto jg ti
8_ebeto Pasto
Vereador  pã:

s a

as Valéria

Cato Va‘étiO da Aprosep

‘Jefeglig -

CIDADANIA

Cristovão
Vereador - PODE

Câmara Municipal de Varginha

Indicação N° 34/2021

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador que abaixo subscreve vem, na forma regimental, solicitar

de Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito

Municipal solicitando a análise da viabilidade e providências necessárias para

instalação de redutor de velocidade na Avenida Ruth Carvalho. próximo ao

imóvel de número 155, no bairro Jardim Sion.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem o objetivo de atender ao pedido de vários

munícipes que moram na local e relataram que muitos veículos abusam do excesso

de velocidade na via, colocando em risco a integridade física dos pedestres e de

outros condutores.

Ante o exposto. solicita especial atenção da Administração Municipal

para o atendimento da presente Indicação.

Saia das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 10 de fevereiro de 2021.

JOSÉ ROBERTO BATISTA "Bebeto do Posto"

Uva 4ú
P/-ofessor P.odrigo Naves

Vereador - P5B

Praça Governador Benedito Valadares, 11 • Centro - CEP 37002.020 - Varginha - MG • Telefax: (35) 3219 4757
http://www.camaravarginha  mg.gov.br  email imprensatcamaravarginha rng.gov  br / secretaria@carnaravarginha.mg.gov.br